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Consulta Fecha de Consulta 09-01-2024

Se solicita a la convocante en la seccion donde otorgaran anticipo tenga la consideracion de otorgarlo a todos los oferentes
y como minimo un 25 a 30 % del monto ofertado, esto teniendo en cuenta que actualmente los pagos del estado
paraguayo se encuentran con grandes retrasos y lo solicitado tienes gastos y costos elevados.
Recomendamos un anticipo para todo tipo de oferentes de un 30%.

Respuesta Fecha de Respuesta 10-01-2024

Ajustarse a la adenda

Consulta Fecha de Consulta 09-01-2024

Solicitamos a la convocante tener en cuenta que nos encontramos en una epoca complicada para importacion de
mercaderias y otorgar un plazo de 90 dias habiles a partir de la firma del contrato para la fecha limite de entrega de los
bienes ofertados, esto se debe a que solictan 15 dias en el PBC y eso incurrira en multas para el oferente que no pueda
cumplir con el plazo

Respuesta Fecha de Respuesta 10-01-2024

Ajustarse a la Adenda

Consulta Fecha de Consulta 09-01-2024

Solicitamos a la convocante dejar como opcional la impresion de USO EXCLUSIVO DEL HOSPITAL NACIONAL M.S.P.y B.S. de
esta manera podra la misma acceder a costos menores en lo solicitado y asi ahorrar el dinero del estado paraguayo,
tambien debe tener en cuenta que es de uso exclusivo para equipos especiales como el esterilizador a baja temperatura
por lo cual no justifica el sobrecosto de la impresion.

Respuesta Fecha de Respuesta 10-01-2024

Ajustarse al PBC

Consulta Fecha de Consulta 09-01-2024

Solicitamos a la convocante que tenga en cuenta que la multa expresada en el PBC es muy alta, favor verificar y solicitar
una multa de 0,01% para asi dar mayor oportunidad y evitar asi daños economicos a la propuesta del oferente.

Respuesta Fecha de Respuesta 10-01-2024

Ajustarse al PBC
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Consulta 5 - Especificaciones técnicas
Consulta Fecha de Consulta 09-01-2024

Solicitamos a la convocante permitan cotizar insumos de otra marca con insumos para la misma cantidad de ciclos
solicitados proveyendo en comodato el esterilizador de baja temperatura. Con esta opción la convocante tendrá la
posibilidad de acceder a equipos de última generación y se ahorrará costos en los insumos.

Respuesta Fecha de Respuesta 10-01-2024

Ajustarse al PBC
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